ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №53/05-АМЗ-2014 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

11 декабря 2014 года

г.Чебоксары

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике - Чувашии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства на основании приказа Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике - Чувашии от 10 декабря 2014 года № 323 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики, Министерством финансов Чувашской Республики, Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики и Государственным унитарным предприятием Чувашской Республики «Республиканское управление капитального строительства» Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики по признакам нарушения пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в предоставлении возможности завершения строительства административного здания по адресу: Президентский бульвар, д. 10 с привлечением подрядных организаций и за счет кредитных средств с последующим погашением кредита из республиканского бюджета, в отсутствие процедуры, предусмотренной Федеральным законом от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и МУНИЦИПОЛЬНЫХ НУЖД»,

руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", **определил**:

- 1. Назначить дело № 53/05-АМЗ-2014 к рассмотрению **на 29 января 2015 года в 10 часов 00 минут** (адрес: г. Чебоксары, Московский проспект, д.2).
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 53/05-АМЗ-2014 в качестве заявителя Прокуратуру Чувашской Республики (адрес: Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул.К.Маркса, д. 48).
- 3.Привлечь к участию в рассмотрении дела № 53/05-АМЗ-2014 в качестве ответчиков:

Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (адрес: Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. К. Иванова, д. 84);

Министерство финансов Чувашской Республики (адрес: Чувашская Республика, г.Чебоксары, пл.Республики, д.2);

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики (адрес: Чувашская Республика, г.Чебоксары, Президентский бульвар, д.17);

Государственное унитарное предприятие Чувашской Республики «Республиканское управление капитального строительства» Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики (адрес: Чувашская Республика, г. Чебоксары, Московский проспект, д.38/1).

- 4.Привлечь к участию в рассмотрении дела № 53/05-AM3-2014 в качестве заинтересованных лиц:
- Открытое акционерное общество «Сбербанк России» (г.Москва, ул.Вавилова, д.19);
- Общество с ограниченной ответственностью «Алза» (адрес: Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Энгельса, д. 42 «А»).
- 5. Министерству имущественных и земельных отношений Чувашской Республики в срок до 26 января 2015 года представить письменное объяснение со ссылкой на нормативно-правовые акты по поводу согласования письмом от 24.09.2012 №09/08-7620 Государственному унитарному предприятию Чувашской Республики «Республиканское управление капитального строительства» Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики открытие невозобновляемой кредитной линии для пополнения оборотных средств, в том числе финансирования работ по завершению строительства административного здания по адресу: г.Чебоксары, Президентский бульвар, д.10, а также надлежащим образом заверенную копию договора безвозмездного пользования имуществом, заключенного в отношении вышеуказанного административного здания.
- 6. Министерству финансов Чувашской Республики в срок до 26 января 2015 года представить надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих согласование предмета и условий договора об открытии невозобновляемой кредитной линии для пополнения оборотных средств, в том числе финансирования работ по завершению строительства административного здания по адресу: г. Чебоксары, Президентский бульвар, д. 10, заключенного между

Государственным унитарным предприятием Чувашской Республики «Республиканское управление капитального строительства» Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики и Открытым акционерным обществом «Сбербанк России.

7. Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики в срок до 26 января 2015 года представить письменное объяснение со ссылкой на нормативно-правовые акты по поводу создания возможности завершения строительства административного здания по адресу: Президентский бульвар, д.10 с привлечением подрядных организаций и за счет кредитных средств с последующим погашением кредита из республиканского бюджета, в отсутствие процедуры, предусмотренной Федеральным законом от 21

июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», а также надлежащим образом заверенные копии следующих документов:

- постановление Кабинета Министров Чувашской Республики о включении объекта строительства по адресу: г.Чебоксары, Президентский бульвар, д.10 в республиканскую инвестиционную адресную программу;
- документы, свидетельствующие об источниках финансирования завершения строительства второй очереди блока «Б» и достройке блока «А» здания по Президентскому бульвару, д.10;
- документы, подтверждающие перечисление из бюджета Чувашской Республики финансовых средств для погашения кредита и процентов по нему по договору об открытии невозобновляемой кредитной линии №8073 от 26.09.2012, заключенному между Государственным унитарным предприятием Чувашской Республики «Республиканское управление капитального строительства» Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики и ОАО «Сбербанк России»;
- письмо Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики от 20.09.2012 №08/51-12197;
- иные документы, относящиеся к рассмотрению настоящего дела.
- 8. Государственному унитарному предприятию Чувашской Республики «Республиканское управление капитального строительства» Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики в срок до 26 января 2015 года представить всю имеющуюся переписку с Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики, Министерством финансов Чувашской Республики, Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики по рассматриваемому вопросу.

Явка лиц, участвующих в деле, их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель комиссии

«...»